



新聞稿

裕元公佈二零一七年年中期業績

- 營業收入較去年同期之 42.8 億美元上升 3.9% 至 44.5 億美元
- 毛利較去年之 10.6 億美元，上升 6.79% 至 11.3 億美元
- 本公司擁有人應佔經常性溢利較去年同期 233.7 百萬美元增加 3.1% 至 240.9 百萬美元
- 期內非經常性溢利為 17.6 百萬美元
- 本公司擁有人應佔純利總額為 258.5 百萬美元，較去年同期的 248.7 百萬美元上升 4.0%
- 每股基本盈利增加 4.0% 至 15.71 美仙，
- 本公司宣布中期股息每股為 0.40 港元及特別股息每股為 3.50 港元

(二零一七年八月十一日 — 香港) — 裕元工業(集團)有限公司(連同其附屬公司，統稱為「本集團」，香港聯交所股票代號：551) 今天公佈二零一七年一月一日至二零一七年六月三十日止之二零一七財政年度上半年未經審核綜合業績。

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得營業收入4,448.2百萬美元，較二零一六年同期增長3.9%。本公司擁有人應佔溢利從二零一六年六個月的248.7百萬美元上升4.0%至258.5百萬美元。二零一七年上半年每股基本盈利較二零一六年同期的15.11美仙增加4.0%至15.71美仙。

董事會欣然宣佈就本期間派付中期股息每股 0.40 港元(二零一六年:每股 0.40 港元)及特別股息每股 3.50 港元。於派發特別股息後，本公司的資產負債表仍然健康，同時本公司的信用指標與流動性持續維持穩健，有助於掌握本公司未來戰略計劃的發展潛力。

業務回顧

營業收入

於二零一七年上半年，鞋類製造業務的營業收入較二零一六年同期錄得溫和下降 0.7% 至 2,990.0 百萬美元，而鞋類售出數量則較二零一六年同期減少 1.6%。

按產品類別劃分之總營業收入

截至六月三十日止六個月

	二零一七年		二零一六年		變動
	百萬美元	%	百萬美元	%	
運動鞋	2,071.5	46.6	2,064.8	48.2	0.3
便服鞋／戶外鞋	569.0	12.8	610.5	14.3	(6.8)
運動涼鞋	44.7	1.0	54.4	1.3	(17.8)
零售銷售—鞋類、服裝及租賃	1,458.1	32.8	1,267.8	29.6	15.0
鞋底、配件及其他	304.9	6.8	283.3	6.6	7.6
總營業收入	4,448.2	100.0	4,280.8	100.0	3.9



於六個月內回顧期間，本集團之製造業務合共生產 163.0 百萬雙鞋，相比二零一六年同期生產的 165.7 百萬雙鞋下降 1.6%。鞋類平均售價為每雙 16.47 美元，而截至二零一六年六月三十日止六個月期間的平均售價為每雙 16.48 美元。

於六個月期間內，本集團零售業務（包括寶勝及其他）之營業收入較去年同期的1,267.8百萬美元增長15.0%至1,458.1百萬美元。由二零一六年中期業績起，寶勝已採納人民幣作為其呈報貨幣，以減少因匯率變動對報告業績造成之影響，並提供股東更準確反映本集團主要零售業務相關表現之資料。以人民幣計算，寶勝於截至二零一七年六月三十日止六個月之營業收入較去年同期的人民幣8,312.9百萬元增長14.5%至人民幣9,515.1百萬元。

毛利

製造業務的毛利由 607.9 百萬美元改善至 622.9 百萬美元，毛利率為 20.8%。此一改善主要由於營運效率提升所致，儘管仍存在工資上升以及因商品價格趨勢導致材料成本溫和上升所造成的影響。本集團繼續與國際品牌客戶聯手進一步提高各生產廠房之產效以及主要區域之供應鏈效率。

銷售及分銷開支、行政開支

本集團二零一七年上半年之銷售及分銷開支為 467.5 百萬美元（二零一六年：399.3 百萬美元），約略相當於營業收入的 10.5%（二零一六年：9.3%）。銷售及分銷開支的增加主要由於寶勝直接營運店舖的擴充及優化，加上銷售人員薪酬上升所致。本期間之行政開支為 304.3 百萬美元（二零一六年：301.5 百萬美元），約略相當於營業收入的 6.8%（二零一六年：7.0%），維持穩定。由於製造業及零售業面對之成本壓力持續重大，該兩個業務單位之管理層均將會繼續尋求方法提升效率及生產力。

分佔聯營公司及合營企業業績

於六個月期間內，相對去年同期的綜合溢利 21.5 百萬美元，分佔聯營公司及合營企業業績錄得綜合溢利 26.7 百萬美元。有關增加乃主要由於在去年同期內就合營企業若干資產確認減值虧損。

盧金柱主席表示：「儘管面臨來自不斷變化的宏觀經濟環境所帶來的逆風與挑戰，我們對集團的表現感到欣慰。我們承諾致力於不斷提升我們的製造流程與零售營運，以善加利用全球性的運動風潮並為股東帶來良好的回報。」

裕元工業（集團）有限公司 www.yueyuen.com

投資者詢問 江瑞嫻 投資者關係總監 電話: 2370 5122 傳真: 2370 5108 電郵: mandy.chiang@yueyuen.com	媒體詢問 周亨 博譽顧問集團 電話: 3798 5323 傳真: 3975 2800 電郵: yueyuen@think-alliance.com
-------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------



綜合收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	二零一七年 (未經審核) 六個月 千美元	二零一六年(未經審核) 六個月 千美元
營業收入	4,448,172	4,280,785
銷售成本	(3,316,793)	(3,221,375)
毛利	1,131,379	1,059,410
	(佔營業收入百分比)	
	25.43%	24.75%
其他收入	58,434	50,194
銷售及分銷開支	(467,520)	(399,333)
行政開支	(304,331)	(301,450)
其他開支	(128,128)	(114,802)
融資成本	(17,908)	(10,842)
分佔聯營公司業績	21,482	25,210
分佔合營企業業績	5,233	(3,729)
其他收益 (虧損)	17,349	15,899
除稅前溢利	315,990	320,557
所得稅開支	(36,440)	(45,248)
本期溢利	279,550	275,309
	(佔營業收入百分比)	
	6.28%	6.43%
歸屬於：		
本公司擁有人	258,525	248,711
	(佔營業收入百分比)	
	5.81%	5.81%
非控股權益	21,025	26,598
	279,550	275,309
每股盈利		
- 基本	15.71 美仙	15.11 美仙
- 攤薄	15.68 美仙	15.08 美仙